
 

1 
 

 
SMLOUVA O DÍLO 

 

 

kterou podle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

uzavírají 

 

 

a 

 

  

Společnost:  Ministerstvo životního prostředí  

Se sídlem: Vršovická 1442/65, Praha 10, PSČ 100 10  

IČO: 00164801  

Bankovní 
spojení: 19-7628001/710  

Kontaktní 
adresa: 

Vršovická 1442/65, Praha 10, PSČ 100 10  

Zastoupena: Ing. Pavol Pecha, ředitel  

 dále jako „Objednatel“ 

Společnost: Insurance Experts s.r.o. 

Se sídlem: Šilheřovická 422, Ostrava-Petřkovice, PSČ: 725 29 

IČO: 020 598 51 

Zapsaná v: C 83335 vedená u Krajského soudu v Ostravě 

Bankovní spojení 123-7077220257/0100 

Kontaktní adresa: Šilheřovická 422, 725 29 Ostrava-Petřkovice 

Zastoupena: Ing. Eva Honzková, jednatel 

dále jako „Zhotovitel“ 



 

2 
 

1. Úvodní ustanovení, účel smlouvy 

1.1 Tato smlouva je objednatelem uzavírána za účelem získání odborné pomoci, jejíž poskytnutí je 

nezbytné pro efektivní a přiměřené nastavení pojistného programu objednatele. 

1.2 Zhotovitel je odborníkem na pojišťovací poradenství se znalostí specifik příslušného odvětví 

a s ohledem na to se zavazuje, že činnosti podle této smlouvy uskuteční s odbornou péčí 

(§ 5 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník), v souladu se všemi dotčenými aktuálními právními 

předpisy a v souladu s účelem této smlouvy.  

2. Předmět smlouvy 

2.1 Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje, že v souladu s požadavky uvedenými v této smlouvě, 

případně v souladu s dalšími požadavky objednatele po vzájemné dohodě dodavatele 

s objednatelem, zhotoví pojistně technickou část VZ, tedy ucelený písemný souhrn odborných 

informací vedoucí k následnému vysoutěžení pojistitele.  

2.2 Pojistně technická část bude zahrnovat následující informace: 

a) specifikace požadavků na pojištění a příprava pojistného rozsahu, 

b) propočty pojistných částek, návrh pojistných hodnot včetně limitů pojištění, 

c) rozšiřující zvláštní ujednání a doložky, 

d) podpora při realizaci veřejné zakázky na pojistitele, zejména reakce na dotazy pojistitelů, 

e) následný servis vysoutěženého rozsahu pojištění. 

3. Termín plnění, způsob předání 

3.1 Podklady pro zhotovení pojistně technické části VZ je objednatel povinen předat zhotoviteli 

v oboustranně přijatelné formě a to písemně v elektronické podobě. 

3.2 Pojistně technickou část je zhotovitel povinen předat objednateli písemně v elektronické podobě 

nejpozději do jednoho měsíce od předání podkladů písemně odsouhlaseného oběma smluvními 

stranami. 

3.3 V případě, že se zhotovitel dostane do prodlení s předáním podkladů podle článku 3 bod 3.2, je 

povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý den prodlení. Smluvní pokutu 

je zhotovitel povinen uhradit objednateli do 7 dnů poté, co byl k jejímu uhrazení písemně vyzván 

objednatelem. Ujednáním o smluvní pokutě, ani uhrazením smluvní pokuty není dotčen nárok 

objednatele na náhradu škody, a to ani co do částky, o kterou náhrada škody smluvní pokutu 

přesahuje. Ustanovení § 2050 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, se nepoužije.  



 

3 
 

4. Cena díla, platební podmínky 

4.1 Cena za zhotovení Pojistně technické části VZ podle této smlouvy činí 400 000 Kč bez DPH (dále 

jen „cena“).  

4.2 Cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené se zhotovením podkladů a s plněním dalších 

povinností dle této smlouvy.  

4.3 Cena za plnění předmětu této smlouvy bude zhotoviteli objednatelem uhrazena jednorázově po 

předání řádně zhotovených podkladů (tj. po řádném splnění povinností uvedených v odstavci 2.1 

a odstavci 2.2 písm. a), b) a c) do 14 dnů od doručení řádného daňového dokladu (faktury), 

vystaveného zhotovitelem v souladu s platnými právními předpisy. Rozsah činností 

specifikovaných v odstavci 2.2. písm. d a c je spojen s realizací veřejné zakázky na pojistitele a 

následný servis vysoutěženého pojistného rámce. 

5. Práva a povinnosti smluvní stran 

5.1 Smluvní strany jsou povinny si bez zbytečného odkladu poskytovat součinnost, jež je nezbytná 

k řádnému plnění smlouvy.  

5.2 Objednatel poskytne zhotoviteli veškeré údaje a podklady, které zhotovitel potřebuje pro řádné 

zhotovení díla, vyjma údajů a podkladů, jejichž pořízení zhotovitelem je z povahy věci součástí 

realizace díla. Pokud jsou údaje a podklady poskytnuté objednatelem nedostatečné a tato 

skutečnost brání řádnému splnění smlouvy, je zhotovitel povinen na tuto skutečnost objednatele 

písemně upozornit, a to nejpozději do 2 dnů od data konečného předání informací dle článku 3.1 

této smlouvy. Pokud tak neučiní, platí, že podklady a informace byly objednatelem poskytnuty 

v dostatečném rozsahu.  

5.3 Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu objednatele písemně upozornit na skutečnosti, jež 

mohou mít vliv na řádné a včasné zhotovení díla, nebo na dosažení účelu sledovaného touto 

smlouvu, a jež vyplývají či naopak nevyplývají z dokumentů či informací předaných či jinak 

zpřístupněných zhotoviteli objednatelem za účelem plnění této smlouvy. 

6. Mlčenlivost 

6.1 Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech týkajících se obchodních 

a jiných aktivit Objednatele, o kterých se dozvěděl při výkonu činností dle této smlouvy, na jejichž 

utajení má nebo může mít Objednatel oprávněný zájem, a nesmí je zneužít ve svůj prospěch ani 

ve prospěch jiného. To se netýká informací předávaných pojišťovnám, zajišťovnám a zajistným 

makléřům při přípravě pojistných či zajistných smluv a během jejich správy. Závazek Zhotovitele 



 

4 
 

o mlčenlivosti trvá i po ukončení činnosti dle této smlouvy. Bez souhlasu Objednatele je Zhotovitel 

oprávněn poskytnout tyto informace, jen pokud to stanoví zákon. 

6.2 Objednatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o činnosti Zhotovitele a o všech podkladech 

vypracovaných Zhotovitelem, a to zejména ve vztahu k ostatním subjektům zabývajícím se 

zprostředkovatelskou činností v pojišťovnictví, ani je nesmí zneužít ve svůj prospěch nebo prospěch 

jiného. Závazek Objednatele o mlčenlivosti trvá i po ukončení platnosti této smlouvy. 

6.3 Za porušení povinností týkajících se ochrany obchodního tajemství nebo Důvěrných informací 

podle této Smlouvy má poškozená Smluvní strana právo uplatnit u druhé Smluvní strany, která tyto 

povinnosti porušila, nárok na zaplacení smluvní pokuty. 

6.4 Výše smluvní pokuty je stanovena na 200.000,-Kč (slovy: dvě stě tisíc korun českých) za každý 

jednotlivý prokázaný případ. 

6.5 Smluvní pokutu, na kterou vznikne poškozené Smluvní straně nárok dle této smlouvy, je druhá 

Smluvní strana povinna uhradit do 15 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení výzvy 

k úhradě smluvní pokuty. Má se za to, že došlá zásilka odeslaná s využitím provozovatele 

poštovních služeb je doručena třetím pracovním dnem po jejím odeslání. 

6.6 Způsobí-li jedna Smluvní strana druhé Smluvní straně škodu porušením této smlouvy, odpovídá 

dle obecných právních předpisů. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody. 

7.  Další ujednání  

7.1 Pokud mezi smluvními stranami vznikne spor ohledně způsobu interpretace některého smluvního 

ustanovení nebo způsobu provádění díla, jsou strany povinny najít ohledně sporných otázek 

konsens, na jehož základě bude zvoleno řešení, které v maximální možné míře odpovídá účelu 

sledovanému touto smlouvu.  

7.2 Nárok na smluvní pokutu podle odstavce 3.3 trvá i po skončení této smlouvy jakož i poté co dojde 

k odstoupení od ní některou ze smluvních stran. 

7.3 Zhotovitel odpovídá za škodu, která objednateli vznikne v důsledku porušení povinností podle této 

smlouvy, nebo nerespektováním obecně závazných právních předpisů.  

7.4 Plnění povinností podle této smlouvy představuje činnost, k níž je ve smyslu § 2912 zákona 

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, potřeba zvláštních znalostí a dovedností, přičemž zhotovitel 

výslovně prohlašuje, že těmito znalostmi a dovednostmi disponuje.  



 

5 
 

8. Odstoupení od smlouvy 

8.1 Od této smlouvy může kterákoli strana odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušení smlouvy 

druhou stranou. Účinky odstoupení od smlouvy nastanou dnem, kdy bude písemné odstoupení 

strany odstupující druhé straně doručeno.  

8.2 Za podstatné porušení smlouvy na straně zhotovitele se považuje více než dvoudenní prodlení se 

splněním povinnosti uvedené v odstavci 3.2 smlouvy nebo předání díla, které je v rozporu s touto 

smlouvou nebo s právními předpisy. 

9. Závěrečná ustanovení 

9.1 Pohledávku, ani část pohledávky z této smlouvy nelze postoupit jiné osobě, pokud s tím nevysloví 

písemný souhlas obě smluvní strany této smlouvy. Ustanovení § 1879 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, se nepoužije.  

9.2 Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma smluvními 

stranami. 

9.3 Nastanou-li u některé ze stran okolnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to bez 

zbytečného odkladu oznámit druhé straně.  

9.4 Pokud Objednatel poskytuje jako subjekt údajů své osobní údaje, výslovně prohlašuje, 

že předmětné osobní údaje jsou přesné a pravdivé, že je Zhotoviteli (Správci údajů) poskytuje zcela 

dobrovolně, že porozuměl Informacím o zpracování osobních údajů dle čl. 13 Nařízení, které má 

k dispozici na https://insurance-experts.cz/ a o kterém byl Zhotovitelem (Správcem údajů) řádně 

poučen a rovněž že je svéprávný k tomu právnímu jednání. 

9.5 Tato smlouva se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.  

9.6 Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno náleží každé smluvní straně. 

9.7 Smluvní strany po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že smlouva byla sepsána 

určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku na některou ze stran. 

Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

V Praze dne 29.12.2023                                  

         Objednatel 

 

V Praze, dne 29.12.2023      

         Zhotovitel 

https://insurance-experts.cz/

